1.1 Elaboração do Orçamento

O  presente  Orçamento  Programático  do  Município  foi  elaborado  em  estrita

observância às disposições contidas na Lei nº 4.320/64, bem como à demais legislação

pertinente.

A Receita para o exercício de 2024 foi estimada em R$ 208.500.000,00 (duzentos

e oito milhões e quinhentos mil reais), valor devidamente consolidado.

1.2 Execução Orçamentária

1.2.1 Comparativo da receita consolidada arrecadada – 2023/2024

Tabela 1: Dados do comparativo das receitas arrecadadas nos exercícios de 2023/2024

EXERCÍCIO 2023 2024

PERÍODO ABRIL MAIO JUNHO ABRIL MAIO JUNHO